XANDRO *et* DIOGENI — Super emti agri quaestione disceptabit praeses provinciae, et si portionem diversae partis esse cognoverit, impensas, quas ad meliorem rem vos erogasse constiterit, habita fructuum ratione, restitui vobis iubebit. Nam super pretio evictae portionis non eum, qui dominium evicerit, sed auctorem conveniri, consequens est

PP X Kal Iul ipsi IV et III AA Conss [290]

17 *Idem* AA MUTIANO — Si, quum quaestio tibi super eo, quem comparaveras, moveretur (1), auctorem tuum certum fecisti, nec citra iudicis disceptationem eum, quem emeris, tradidisti, praeses provinciae in damnis, quae te tolerasse meministi, medelam iuris adhibebit.

PP V Id Novemb ipsi IV et III AA Conss [290]

18 *Idem* AA *et* CC EUTYCHIO — Si status super homine tibi (2) venundato mota quaestio est (3), solemnibus, quae iuris admittit ratio, interpositis, si secundum libertatem fuerit lata sententia, poteris de evictione (4), si nesciens eius (5) conditionem comparasti, sine aliqua dubitatione auctorem vel eius fideiussores heredesve eorum convenire. Quod si fuisse servum sententia declaraverit, intelligis, ad venditorem te reverti non posse

19 *Idem* AA *et* CC THEODORO — Si obligata praedia venundedisti, et longi temporis praescriptione solita embos se tueri possunt, evictionis periculum timere non potes

S II (6) Kal Mai AA Conss [293—304]

20 *Idem* AA *et* CC SOLIDIO (7) *et* aliis (8) — Si parentes vestri mancipia venundederunt, quaestioque domini mota est (9), emptoribus adesse ac defendere causam (10) non prohibemini. Quod si haec (11) iam (12) evicta sunt, instauratio litis ex persona vestra, si appellationem non interposuistis, contra ius desideratur. Emi sane iudicio pro evictione si conveniri coeperitis, nec vobis, ut defendatis, negotium (13) denuntiatur probetur, intelligitis, quatenus vosmetipsos tueri debeatis

S VI Kal Iul AA Conss [293—304]

21 *Idem* AA *et* CC HELIODORO — Emi actio longi temporis praescriptione non submovetur, licet

Augustos, á ALEJÁNDRO *y* á DIÓGENES — El presidente de la provincia conocerá de la cuestión promovida sobre un campo comprado, y si conociere que una porción es de la parte contraria, mandará que se os restituyan los gastos que constare que hicieris vosotros para mejorar el campo, habida cuenta de los frutos. Por que es consiguiente, que, respecto al precio de la porción de que se hizo evicción, se demande no al que hubiere hecho evicción del dominio, sino á la vendedora.

Publicada á 10 de las Calendas de Julio, bajo el cuarto y el tercer consulado de los mismos Augustos [290]